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ÖNSÖZ 

 

 

 

Büyük  İskender’in hocası olan Aristo’ya göre politika, adaleti 

ve  toplumun mutluluğunu  sağlamak  için yapılır. Büyük Sel‐

çuklu Devleti’nin veziri Nizam‐ül Mülk’ün yedi öğüdü, poli‐

tikada adalet ve liyakatin önemini vurgular. Toplumun mutlu‐

luk ve refah düzeyini artırmak  için politika yapanların,  inan‐

dırıcı  ve  güven  sağlayıcı  yöntemler  uygulayabilen  liyakat 

sahibi  kişiler  olması  gerekiyor.  Bir  yandan  kendimizi  ifade 

etmeye  çalışırken, diğer yandan da olumsuz bilgileri yok  et‐

mek  zorunda  kalıyoruz.  Bu  işi  en  iyi  biçimde  uygulamayı 

sağlayan  bilimsel  yöntemler  bize;  halkın  duygularını  doğru 

algılamak,  kendimizi  onlara  doğru  ifade  etmek,  empatiyle 

onların gözünden bakabilmek, etkili iletişim kurup halkı yön‐

lendirmek, ve bizi seçmeleri için onları motive etmek gibi bile‐

şenlerden oluşan duygusal zekayı işaret ediyor. İlerleyen say‐

falarda politik pazarlama, duygusal zeka, motivasyon konula‐

rına dair teori ve birkaç örnek yer almaktadır. 

Toplumun mutluluğunu  artırmak  amacıyla  adalet ve  li‐

yakat  esaslı  bir  yönetim  kurabilmek  için  ilk  önce,  adayların 

bunu yapabileceğine halkı inandırmaları gerekir. 

Bir insanın algıladığı neyse, onun gerçeği odur. 

 

DR. ERHAN USLU 
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SİMGELER VE KISALTMALAR 

 

 
EI:   Emotional Intelligence : Duygusal Zeka 

EQ:   Emotional Quotient : Duygusal Zeka 

EQ‐i:  Emotional Quotient Inventory: Duygusal Zeka  
  Envanteri (Çizelgesi)  

IQ:   Intelligenz Quotient (İngilizce Intelligence Quotient : 
  Zeka Oranı 

MEIS:   Multifactor Emotional Intelligence Scale:Çok Faktörlü 
  Duygusal Zeka Ölçeği 

MSCEIT:   Mayer Salovey Caruso Emotional Intelligence Test: 
  Mayer Salovey Caruso Duygusal Zeka Testi 

SAT:   Scholastic Assessment Test : Akademik Değerlen‐
  dirme Testi 

SQ:   Social Quotient : Sosyal Zeka 

SSEIT:   Shutte Self Report Emotional Intelligence Test: Shutte: 
  Kendi Kendine Uygulanan Duygusal Zeka Testi 

WAIS:   Wechsler Adults Intelligence Scale: Wechsler Yetişkinler 
  İçin Zeka Testi 

WISC:   Wechsler Intelligence Scale for Children: Wechsler 
  Çocuklar İçin Zeka Testi  

WLEIS:   Wong and Law Emotional Intelligence Scale: Wong 
  ve Law Duygusal Zeka Testi 
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GİRİŞ 
 

Bu kitap1, duygusal zeka ve motivasyon kavramlarını ayrıntılı 

biçimde anlatmaktadır. Bilişsel zekadan duygusal zekaya, öne 

çıkan  zeka  teorileri  anlatılmaktadır. Motivasyon  teorileri  ve 

motivasyon  üzerinde  etkili  olan  unsurlar  ayrı  ayrı  başlıklar 

altında aktarılmaktadır.  

Motivasyon  üzerinde  psikolojik  değişkenler,  fizyolojik 

değişkenler,  finansal  değişkenler,  ve  örgütsel  değişkenlerin 

etkisi bulunur. Bireyler bazen beslenme, barınma gibi fizyolo‐

jik ihtiyaçları doğrultusunda motive olur. Bazen de bireylerin 

psikolojik değişkenleri  onun motive  olmasını  sağlar. Başarılı 

olma güdüsü ya da  çevresiyle  iletişim halinde bulunma  ihti‐

yacı  insanı motive  eden  etkenler  arasındadır.  Bazen,  belirli 

amaçları doğrultusunda motive olan  insan, bazı durumlarda 

kendisine  adil  davranılmadığını  algılayıp  motivasyonunu 

kaybeder. Bunların dışında, ödüller kişiyi motive etmek ama‐

cıyla  kullanılmaktadır.  Örneğin,  daha  iyi  yaşam  koşulları, 

prestij  imkanları,  ya  da  takdir  edilme  gibi  unsurlar,  insanın 

daha iyi motive olmasını sağlamaktadır. 

Duygusal zeka “kendi duygularını ve başkalarının duy‐

gularını  anlayabilme, ve bunun  sayesinde duyguları ve dav‐

ranışları yönlendirebilme yeteneği” olarak  tanımlanmaktadır. 

Duyguları  anlama,  duyguları  ifade  etme,  empati,  duyguları 

yönlendirme, iletişim, ve motivasyon, duygusal zekayı oluştu‐

                                                            
1   “Doğrudan Pazarlama Çalışanlarında Duygusal Zeka, Performans Algısı, 

Motivasyon  İlişkisi: Ankara  İli Çağrı Merkezi Çalışanları Örneği”  (2019) 

adlı doktora tezinden türetilmiştir. 
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ran yeteneklerdir. Duygusal zeka bir davranış biçimi değil, bir 

yetenektir.  Daha  yüksek  duygusal  zeka  yeteneklerine  sahip 

bir  insan,  hem  kendisini  hem  de  başkalarını  motive  etmek 

konusunda daha  başarılıdır. Kendisi  için  iyi  bir  ruh hali  ya‐

ratmak  ve  bunu  sürdürmek;  ve  çevresindeki  kişileri  nelerin 

harekete  geçireceğini  sezerek  bunları  kullanmak,  duygusal 

zeka yetenekleridir.  

Duygusal zekanın bilişsel zekaya göre daha yeni bir kav‐

ram olması ve popülerlik kazanması gibi sebeplerden dolayı, 

bilişsel zekanın sınırlı etkisi ve duygusal zekanın büyük etkisi 

pek çok kitapta anlatılmaktadır. Bu yöndeki çalışmaların hata‐

sı, duygusal zekanın bilişsel zekaya alternatif olmadığını göz‐

den  kaçırmalarıdır. Duygusal  zeka,  bilişsel  zekaya  alternatif 

olarak  ortaya  atılan  bir  kavram  değildir.  Duygusal  zeka  ve 

bilişsel zeka, birbirlerini tamamlayan yeteneklerdir.  

Başarı üzerinde bilişsel zekanın %10‐20 gibi bir etkisi bu‐

lunuyorsa, geri kalan %80‐90 duygusal zekanın etkisi değildir. 

Her konuyu etkileyen birçok değişken bulunduğu gibi, başa‐

rıyı  ya  da  performansı  da  etkileyen  birçok  değişken  bulun‐

maktadır. Bilişsel  zeka  ve duygusal  zeka,  birbirine  alternatif 

iki  zeka  türü  değil,  birbirini  destekleyen  zeka  bileşenleridir. 

Bilişsel zeka ve duygusal zeka, farklı alanlarda ve farklı işler‐

de,  farklı bileşimlerle gerekli olmaktadır. Örneğin, bir politi‐

kacı  açısından bilişsel  zekaya  ihtiyaç vardır;  ancak duygusal 

zekaya daha fazla  ihtiyaç vardır. Çünkü politika, seçmenlerle 

ya da potansiyel seçmenlerle etkileşim kurulmasını gerektirir. 

Seçmenlerin ihtiyaçlarını anlama, onlara uygun biçimde hitap 

etme, onları  ikna  etme, onları oy vermek üzere motive  etme 

gibi beceriler, duygusal zeka yetenekleri gerektirmektedir. 

 

 




